
 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Детская городская поликлиника Железнодорожного района» в г. Ростове-на-Дону 

(ГБУ РО «ДГП Железнодорожного района» в г. Ростове-на-Дону) 

 

П Р И К А З 

30 декабря 2022 года          № 263 
Ростов-на-Дону 

 

об организации ознакомления работников   

с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, 

локальными нормативными актами  

ГБУ РО «ДГП Железнодорожного района» в г. Ростове-на-Дону, 

регламентирующими вопросы противодействия коррупции 

 

В целях организации исполнения Федерального закона 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013, 

реализации Антикоррупционной политики в ГБУ РО «ДГП Железнодорожного 

района» в г. Ростове-на-Дону и предупреждения коррупционных правонарушений, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Работникам ГБУ РО «ДГП Железнодорожного района» в г. Ростове-на-

Дону (далее - Учреждение) ежегодно ознакомляться с ознакомление работников 

под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы 

предупреждения и противодействия коррупции в Учреждении путем изучения их 

содержания на официальном сайте Учреждения в разделе «Антикоррупционная 

политика». 

2. Для ознакомления с указанными в пункте 1 настоящего Приказа 

нормативными документами юрисконсульту Чигринову Д.И. совместно с ведущим 



программистом Калининым С.С. обеспечить размещение соответствующих 

нормативных документов на официальном сайте Учреждения в разделе 

«Антикоррупционная политика». 

3. Об ознакомлении с указанными в пункте 1 настоящего Приказа 

нормативными документами работникам оставлять расписку в журнале 

ознакомления. 

4. Секретарю руководителя Бережной О.А. ознакомить работников с 

настоящим приказом. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Главный врач А.М. Левчин 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главного врача  

по лечебной работе                             Т.В. Шарафеддин 

 

 

Юрисконсульт        Д.И. Чигринов 

 

 


